
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 11.3.2020/p. 15 

1/2 

15) ACCORDO DI COLLABORAZIONE TRA L'UNIVERSITÀ DI FOGGIA 
(DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGRARIE, DEGLI ALIMENTI E DELL’AMBIENTE) E 
L’IZSPB, PER L’ESECUZIONE DELLA RICERCA FINALIZZATA GR 2018-12367064 
“NEW STRATEGY FOR THE EVALUATION OF SAFETY AND QUALITY OF X-RAY 
IRRADIATED SOFT DIARY PRODUCTS” 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ………………….., 

CONSIDERATO che la Giunta del Dipartimento di Scienze Agrarie, degli Alimenti e 

dell’Ambiente (di seguito SAFE), nella seduta dell’11 febbraio 2020, 

ha espresso parere favorevole in ordine alla stipula dell’accordo di 

collaborazione con l’IZSPB per l’esecuzione della ricerca finalizzata 

Giovani Ricercatori 2018 “New strategy for the evaluation of safety 

and quality of x-ray irradiated soft diary products”. Nella stessa 

riunione sono stati individuati la dott.ssa Carmen Palermo e il prof. 

Diego Centonze quali responsabili della perfetta e completa 

osservanza degli obblighi del presente accordo e di tutte le procedure 

inerenti l’attuazione del progetto; 

CONSIDERATO che le attività previste in capo al Dipartimento SAFE rientrano nel 

campo della chimica analitica, con particolare riguardo allo sviluppo di 

metodi analitici per il controllo della sicurezza e qualità degli alimenti; 

CONSIDERATO che l’attività riguarderà lo studio dell’evoluzione di alcuni componenti 

del formaggio prima e dopo il trattamento di sanificazione; 

PRESO ATTO che il budget di finanziamento previsto per il Dipartimento SAFE è 

pari a € 90.000,00; 

PRESO ATTO che l’Istituto zooprofilattico, a seguito del trasferimento da parte del 

Ministero della Salute, provvederà al trasferimento delle quote 

previste dal bando, con le seguenti modalità: 

 50% al momento della comunicazione di inizio dell’attività di 

ricerca; 

 30% dopo l’invio e l’approvazione della relazione intermedia; 

 20% dopo l’approvazione della conclusione del progetto; 

CONSIDERATO che l’accordo di collaborazione avrà la durata di 36 mesi, 

DELIBERA 

- di autorizzare la stipula dell’accordo di collaborazione tra l’Università di Foggia 

(Dipartimento di Scienze Agrarie, degli Alimenti e dell’Ambiente) e l’IZSPB, il cui testo 

si allega con il n. 10 al presente verbale, per l’esecuzione della ricerca finalizzata GR 

2018-12367064 “New strategy for the evaluation of safety and quality of x-ray 

irradiated soft diary products; 

- di individuare la dott.ssa Carmen Palermo e il prof. Diego Centonze quali responsabili 

della perfetta e completa osservanza degli obblighi del presente accordo e di tutte le 

procedure inerenti all’attuazione del progetto; 

- di dare mandato alla prof.ssa Milena Sinigaglia, Direttore del Dipartimento di Scienze 

Agrarie, degli Alimenti e dell’Ambiente, di sottoscrivere l’accordo di cui trattasi. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 11.3.2020/p. 15 

2/2 

- U.O.R.: servizio ricerca e gestione progetti. 
- C.C.: direttore dipartimento safe; 
- dott.ssa Carmen Palermo e prof. Diego Centonze. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2020-04-15T10:33:20+0000
	ROMEI TERESA


		2020-04-15T15:52:18+0200
	Limone Pierpaolo




